Dd 2 Deo

S. Iun.  
1643.D. Ioannes  
Glok.

*Deo datum! P. Ioannis Rumer per annos facilè sex Austriæ Præpositi Prouincialis Tyrnauia mortui virtutes magno planè viro dignè fuere; sed patientia nemini non fuit maximæ admirationi. Quippe, ut medicus in chirographo suo loquitur, dextri renis tabes ad extrema illum adduxit, & calculus, ad pondus quidem nonnisi duarum drachmarum, sed figurâ oblongâ variè cuspidatâ pertruscerat renem in regione vreteris, quem quasi cultro à rene auulserat, putrescente aliquà parte inferiore lienis, infimâ parte hepatis flauescente, intestinis tenuibus in gangrænam ferè inflammatis, & iam non uno in loco putridis. Hæc medicus, ac his plura de impedito etiam aquæ reddendæ leuamento. Et tamen ille vir magnum herois nomen non minore virtute commeritus, nihil queri auditus est, nec ullum calculi, vel atrocissimi illius doloris signum dedit. A morte aperitus, reperto ferali calculo tum demum Patres, & medicus è calculi forma, & loco in quo latuerat, doloris diritatem tantà patientiæ admirabilitate penitus dissimulatam meritò stupuere, ac celebrauerè. Cordatus enimuerò semper, & in *Deo* vnicè fixus flangeret, et se cruciabat, et suspirare solebat in cælum, siue in itineribus esset, seu domi, magnis ut agendis ita ferendis par. Morientis suprema vox fuit: O quam bene mihi est!*

IQ. P. Ga-

10 P. Gaspar Hell Ambergæ Rector obijt 20. Oct.  
morte haustà à pestiferis visitatis . Tanta ,<sup>1634.</sup>  
inquiunt literæ , pietatis , patientiæ , humili-  
tatis , contritionis , et amoris erga Deum ac  
proximum edidit signa , vt morbo durante  
videatur instituisse pulcherrimam scholam  
variarum virtutum . Inter postrema verba ,  
cupere se aiebat , vt indignum , et infimum  
Societatis hominem , finire vitam *in summis*  
*doloribus* , tumulariq; in foeda , et inaccessà  
palude . Hi sunt nempe , qui voluntario purga-  
torij compendio pœnas illas hic persoluunt ;  
& augent lucra æternitatis . Etenim *infirmitas*  
*carnis* , si patienter sustineatur , erit quasi pur-  
gatorius ignis , inquit Beda : Et sine ferro Mar- In scintil-  
tyres esse possumus , si patientiam in animo serua- lis .  
mus . Quocirca ( S. Ioan. Chrysostomi velut Epist. 3. ad  
ægrum in lectulo alloquentis verba sunt ) cum Olymp.  
tantam pœnam lues , magnam hinc mercedem ,  
multa præmia , remunerations , quas nemo verbis  
ullis consequi possit , splendidas , ac valde florentes  
huiusmodi certaminum coronas expecta . Non  
enim duntaxat aliquid boni efficere , sed etiam  
aliquid mali perpeti , magnam mercedem , atq;  
ampla præmia obtinet . Idcircò & S. Gregorius Ep. 70. &  
Nazianz. ait ; morbum nihil aliud esse , quam uti- 64.  
lem quandam institutionem .